
 

 

REGIONE CALABRIA 

GIUNTA REGIONALE 

 

 

 

 

 

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 

                                                                    N.  6  DEL 10/01/2020  

 

 

 

 

OGGETTO: Collegio sindacale dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria “Mater Domini” - 

Designazione componente Dott. Dell’Aquila Luigi.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Dirigente Generale del Dipartimento “Tutela 

della Salute e Politiche Sanitarie”, previo 

controllo degli atti richiamati, attesta la 

regolarità amministrativa nonché la legittimità 

del decreto e la sua conformità alle disposizioni 

di legge e di regolamento comunitarie, 

nazionali e regionali 

 

Il Dirigente Generale 

Dott. Antonio Belcastro 

  (F.to digitalmente) 
 

 



 

IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 

 

VISTO l’art. 3 ter comma 3 del D.Lgs. 502/92, il quale stabiliva che il collegio sindacale delle Aziende 

Sanitarie ed Ospedaliere dura in carica tre anni ed è composto da cinque membri, di cui due designati 

dalla regione, uno designato dal Ministro del tesoro, del bilancio e della programmazione economica, uno 

dal Ministro della sanità e uno dalla Conferenza dei sindaci;  

 

CONSIDERATO che l’art. 1 comma 574 della L. 190/14 ha sostituito il primo periodo dell’articolo 3-

ter, comma 3, del decreto legislativo 30dicembre 1992, n. 502, con il seguente:«Il collegio sindacale dura 

in carica tre anni ed e' composto da tre membri, di cui uno designato dal presidente della giunta regionale, 

uno dal Ministro dell'economia e delle finanze e uno dal Ministro della salute.»; 

 

DATO ATTO CHE nel mese di ottobre 2019 sono decorsi i 3 anni di durata del Collegio Sindacale 

dell’Azienda Ospedaliero - Universitaria “Mater Domini” di Catanzaro e, conseguentemente, bisogna 

procedere al rinnovo dello stesso; 

 

ATTESO CHE in esecuzione del Decreto del Dirigente Generale del Dipartimento Tutela della Salute 

n.10712 del 02/10/2018 era stato indetto avviso pubblico per l’acquisizione di disponibilità ai fini della 

predisposizione di un elenco nominativo da cui attingere per la nomina del componente regionale dei 

collegi sindacali delle Aziende del Servizio sanitario Regionale; 

 

CHE lo stesso decreto del Direttore Generale del Dipartimento Tutela della Salute e Politiche Sanitarie 

n° 10712 del 2 ottobre 2018 stabilisce ( All. A ) che l’elenco avrà validità triennale con decorrenza 

dalla data di pubblicazione sul Bur Calabria e che potrà essere utilizzato per le eventuali ulteriori 

designazione che durante lo stesso periodo di vigenza dell’elenco testè costituito dovessero rendersi 

necessarie a seguito di vacanza per decadenza, dimissioni o a qualsiasi altro titolo dei componenti in 

carica; 

 

RITENUTO, pertanto, necessario individuare un professionista, da designare quale componente del 

Collegio Sindacale dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria “Mater Domini”, attingendo dall’elenco 

nominativo di idonei trasmesso dal Dirigente Generale del Dipartimento Tutela della salute e politiche 

sanitarie con nota prot. n° 359240 del 23 ottobre 2018 integrata dalla nota prot.n° 373099 del 5 novembre 

u.s. e pubblicato sul BUR Calabria n° 101/2018; 

 

DATO ATTO che in sede di partecipazione alla manifestazione ciascun candidato ha prodotto 

dichiarazione “di non trovarsi in nessuna delle condizioni di incompatibilità o comportanti decadenza 

dalla nomina, o altrimenti ostative all’assunzione della carica, previste dalla normativa regionale e 

nazionale vigente in materia”; 

 

VISTI 

 Il D.Lgs. n. 502/1992 art.3 ter comma 3; 

 La Legge n.190/2014 art 1 comma 574; 

 

per le norme, gli atti e i motivi sopra esposti che si intendono tutti integralmente richiamati 

 

 

 

 



D E C R E T A 

 

DI DESIGNARE, quale componente del collegio sindacale dell’Azienda Ospedaliero - Universitaria 

“Mater Domini” il Dr. Dell’Aquila Luigi, nato a Cirò (Kr)  il 18/05/1953, inserito nell’elenco dei 

soggetti risultati idonei; 

DI DARE MANDATO al Dipartimento Tutela della Salute e Politiche Sanitarie per l’esecuzione del 

presente provvedimento; 

DI INVIARE il presente decreto  sul BURC della Regione Calabria e sul sito istituzionale per la prevista 

pubblicazione; 

DI TRASMETTERE il presente provvedimento all’Azienda. Ospedaliero-Universitaria “Mater 

Domini”; 

 

  

Il Presidente 

    On. Gerardo Mario Oliverio 

          (firmato digitalmente) 


